
  DETERMINAZIONE N. 523  del  19/06/2020

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI 
SENSI ART. 36, 2° C., LETT. B), D. LGS. 18 APRILE 2016, 
N. 50; L. 08 NOVEMBRE 1991, N. 381; L.R. 09 GIUGNO 
1994, N. 18 E S.M.I. ; D.G.R. 22 MAGGIO 2006, N. 79-
2953, PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
INTRADISTRETTUALE E TRA I LABORATORI ANALISI 
DELL’A.S.L. VCO, RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI 
TIPO B) E C), PER MESI DICIOTTO (PARI A GG. 548) – 
PERIODO DAL 01/01/2019 AL 30/06/2020.
N° GARA: 7153463 – CIG: 75718887A4 –

PROROGA DI MESI SEI (PARI A GG. 184) SINO A TUTTO 
IL 31/12/2020, AI SENSI ART. 4 DEL CAPITOLATO 
SPECIALE D’APPALTO.-

 



  DETERMINAZIONE N. 523  del  19/06/2020

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 19/06/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna,  19/06/2020
                                                          Il Direttore S.O.C. 
                                                 Logistica e Servizi Informatici

 Responsabile del Procedimento
             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 523  del  19/06/2020

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che, con riferimento alla precedente Determinazione N. 1025 del 
21/12/2018, si è provveduto, per tutte le motivazioni ivi narrate, ad affidare a:

CONSORZIO SOCIALE SOCIETA’ CONSORTILE ONLUS
Via dell’Artigianato, 13 - 28845 DOMODOSSOLA (VB)

il Contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo alla fornitura del:

SERVIZIO DI TRASPORTO INTRADISTRETTUALE
E TRA I LABORATORI ANALISI DELL’A.S.L. VCO,

RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B) E C), 
PER MESI DICIOTTO (PARI A GG. 548) 

- PERIODO DAL 01/01/2019 AL 30/06/2020 -

N° GARA: 7153463 – CIG: 75718887A4

aggiudicato secondo le disposizioni in esso contenute;

PRESO ATTO che precedentemente si era reso necessario, a causa della carenza 
di personale per malattia e pensionamenti, procedere ad un’integrazione del servizio già 
in corso, consistente nel Servizio di Commesso da eseguirsi giornalmente, dal lunedì al 
venerdì (festività escluse):
- dalla Sede di Verbania alla Sede centrale di Omegna (attualmente sospesa);
- dalla Sede di Domodossola alla Sede centrale di Omegna,
secondo itinerari svolti come di consueto dal personale dipendente, e  formalizzata con 
propria Determinazione N. 411 del 15/05/2020;

RILEVATO ora che i Direttori delle S.O.C. interessate, visto l’approssimarsi della 
scadenza dell’Appalto di cui trattasi, hanno richiesto di attivare nuova procedura di gara 
per nuovo affidamento di incarico del Servizio, specificandone importo presunto e 
durata e confermando il mantenimento delle condizioni in essere;

CONSIDERATO che l’espletamento delle procedure di nuova gara necessitano di 
tempistiche ampie, si ritiene necessario procedere, nel frattempo, a prorogare il Servizio 
in essere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del relativo Capitolato Speciale 
d’Appalto, per mesi sei, a tutto il 31/12/2020 ;

CONSEGUENTEMENTE si precisa che la spesa complessiva presunta derivante 
dalla proroga contrattuale ammonterà ad € 123.079,70 (IVA 22% compresa) e 
troverà imputazione come segue:



  DETERMINAZIONE N. 523  del  19/06/2020

 

4 di 6

- Conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2020
Autorizzazione n. 5 -  Subimpegno n. 17 ;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1°) di disporre la proroga del Contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del 
Capitolato Speciale d’Appalto, per l’esecuzione dell’appalto relativo alla fornitura 
del: 

SERVIZIO DI TRASPORTO INTRADISTRETTUALE
E TRA I LABORATORI ANALISI DELL’A.S.L. VCO,

RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B) E C), 
PER MESI DICIOTTO (PARI A GG. 548)

- PERIODO DAL 01/01/2019 AL 30/06/2020 -
N° GARA: 7153463 – CIG: 75718887A4

a decorrere dal 01 luglio 2020 e sino al 31 dicembre 2020,

alle medesime norme e condizioni in essere e per le motivazioni esposte in sede 
di preambolo,
a:

CONSORZIO SOCIALE SOCIETA’ CONSORTILE ONLUS
Via dell’Artigianato, 13 - 28845 DOMODOSSOLA (VB) ,

riconducibile all’aggiudicazione disposta con propria Determinazione N. 1025 del 
21/12/2018, nonché all’integrazione disposta con propria Determinazione N. 411 
del 15/05/2020;

2°) di dare atto che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, valutato in presunti € 123.079,70 (IVA 22% inclusa), sarà 
come di seguito imputato:

- Conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2020
Autorizzazione n. 5 -  Subimpegno n. 17 ;

3°) di dare atto che tutti gli adempimenti, anche di natura contabile e di controllo, 
sono di spettanza del Direttore della scrivente S.O.C., con i compiti di provvedere 
al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del 
contratto, assicurandone nel contempo nonché alla tenuta dell’elenco dei 
trasporti effettuati, mentre per quanto concernerà la gestione contabile occorrerà 
informare la scrivente SOC al fine di liquidare quanto discendente ed autorizzato 



  DETERMINAZIONE N. 523  del  19/06/2020

 

5 di 6

dal presente provvedimento;
4°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 

all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 19/06/2020

                                                                        Il Direttore S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

        Responsabile del Procedimento
   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE
DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                               



  DETERMINAZIONE N. 523  del  19/06/2020

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

X SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE

X DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

